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ACUERDO COMPLEMENTARIO REGIONAL PARITARIAS 2021/2022 CCT 130/75

En la ciudad de Rio Grande, a los 10 dias del mes de diciembrede 2021, se retinen los Sefiores EUSEBIO
BARRIOS en su caracter de Secretario Generaldel CENTRO EMPLEADOS DE COMERCIO DE RIO
GRANDE, por una parte y por la otra lo hace la Sra. MARILINA HENNINGER en su caricter de
Vicepresidente y apoderada especial para este acto de la CAMARA DE COMERCIO INDUSTRIA Y
PRODUCCION DE RIO GRANDE (Se adjunta como ANEXO | copia certificada del mentado mandato), a
los efectos de firmar el presente Acuerdo Paritario en los términos de la ley de Negociaciones
Colectivas 14250 (T.O.: Decreto P.E.N. N° 1135/2004 B.O. 3/9/2004), sujeto a las siguientes cldusulas y
condiciones:

PRIMERA:CUADRO FACTICO. Conforme la permision dada a la negociacién paritaria prevista en el
Acuerdo Regional correspondiente al Departamento Rio Grande, Tierra del Fuego, suscripto el dia 7
del mes de Noviembre de 2007, Expediente N2 1.246.565/07 y homologado el 09/11/2007, por
Resolucién ST N2 1368/07, quedando registrado con el N2 1480/07, registro, convenios colectivos de
trabajo, D.T.O. Coordinacion D.N.R.T. Todo ello en razon que el mencionado Acuerdo Regional
correspondiente al Departamento Rio Grande se articula con el CCT 130/75 y, considerando que la
sucesion de acontecimientos econdmicos y de ajustes salariares produjeron algunas incertidumbres e

imprecisiones en la recta aplicaciéon de sumas remunerativas o no remunerativas en el orden local, las
partes resuelven celebrar el presente con efectos aclaratorios y novatorios en lo pertinente.

SEGUNDA:PARTES ALCANZADAS. Ya reconocida antes de ahora como suficiente la personerfa para
representar a los trabajadores (CEC) y los empleadores (CCIPRG), este acuerdo regird y serd
obligatorio para todos los empleadores y trabajadores comprendidos en el Convenio Colectivo de
Trabajo N2 130/75; en el ambito geografico definido en dicho acuerdo regional (Res. S.T N2 1368/07),
comprendiendo las localidades de Rio Grande, Tolhuin, San Sebastian y sus areas de influencia.——-—--——-
TERCERA:PLANILLAS DE LIQUIDACION DE HABERES. En tal sentido, a los efectos de clarificar y unificar
las liquidaciones de haberes pertinentes conforme lo ya pactado y vigente, con mds aquello que se
agrega en este acuerdo; se adunan como Anexo Il las planillas a las cuales se deberdn apegar los
empleadores en sus pagos/depdsitos correspondientes.
CUARTA:ASIGNACION COMPENSATORIA. Los signatarios, luego de varias reuniones y discusiones
acerca de lo posible en orden a llevar un alivio a la situacidon actual, pactan una Asignacion
Compensatoria No Remunerativa por unica vez de Pesos TRES MIL ($ 3.000,00), pagadera al mismo
momento de la cancelacién de la segunda cuota del Sueldo Anual Complementario. Dicha suma sera
absorbible/compensable con otra de la misma naturaleza que legal o convencionalmente pudiera
estipularse.
QUINTA:LICENCIA POR NACIMIENTO DE HIOS. Siendo que las partes entienden la negociacion
paritaria como un todo con miras al mejoramiento de la calidad de vida, deciden -siempre en el
ambito geogréfico de sus competencias- adicionar DOS (2) dias corridos equivalentes a la licencia del
art. 81 del CCT; beneficikque a partir de este momento queda estipulado en un total de CUATRO (4)

dias corridos ante el nacimiento de un hijo.
SEXTA:Se firman tres ejemplares con sus respectivos ANEXOS por a)
Empleo y Seguri aq Social'de la Nacién, a través de su agencia local soli tandc_;___s;’u homologacidn.-
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO AGOSTO 2021

AMBITG DE AFLICACION DEPARTAMENTY) RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHCIN)

ANEXO II

REMUNERATIVO NO REMUN.
REMUNERACION
CATEGORIAS Basico Comph_amente 002?;:;:2 do Presentismo Incremento Complementario BRUTA
CCT 13075 Regional Regionat Art 40 Ac. 2021 Ac. 08-21 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $ 56.616,01 $ 34.535,77 $91.151,78 $7.592,94 $4.529,28 $4.000,00 $107.274,00
MAESTRANZA B $ 56.779,87 $34.635,72 $ 91.415,59 $7.614,92 $4.542,39 $4.000,00 $107.572,90
MAESTRANZA C $ 57.354,06 $34,985,98 $92.340,04 $7.691,93 $4.588,32 $4.000,00 5 108.620,29
ADMINISTRATIVO A $57.231,12 $34.910,98 $92.142,10 $7.67544 $4.578,49 $4.600,00 $ 108.396,03
ADMINISTRATIVO B $57.477,38 $35.061,20 $92.538,58 $7.708.46 $4.598,19 $4.000,00 $108.845,24
ADMINISTRATIVO C $57.723,44 $35.211,30 $92.934,74 $7.741,46 $4.617,88 $4.000,00 $109.294,08
ADMINISTRATIVO D $58.461,86 $35.661,73 $94.123,59 $ 7.840,50 $4.676,95 $4.000,00 $110.641,04
ADMINISTRATIVO E $59.077,04 $ 36.036,99 $95.114,03 $7.923,00 $4.726,16 $4.000,00 $111.763,20
ADMINISTRATIVO F $59.979,50 $ 36.587,50 $96.567,00 $8.044,03 $4.798,36 $4.000,00 $113.409,39
CAJEROS A $57.436,15 $ 35.036,05 $92.472,20 $7.702,93 $4.594,89 $4.000,00 $ 108.770,03
CAJEROS B $57.723,43 $35.211,29 $92.934,72 $7.741,46 $4.617,87 $4.000,00 $109.294,06
CAJEROS C $ 58.092,62 $ 35.436,50 $93.529,12 $7.790,98 $4.647 41 $4.000,00 $109.967,50
AUXILIAR A $57.436,15 $35.036,05 $92.472,20 $7.702,93 $4.594,89 $4.000,00 $ 108.770,03
AUXILIAR B $ 57.846,35 $35.286,27 $93.132,62 $7.757,95 $4.627,71 $4.000,00 $109.518,28
AUXILIAR C $59.200,11 $36.112,07 $95.312,18 $7.939,50 $4.736,01 $4.000,00 $111.987,69
AUXILIAR ESP. A $ 57.928,60 $35.33645 $93.265,05 $7.768,98 $4.634,29 $4.000,00 $109.668,31
AUXILIAR ESP. B $ 58.666,88 $ 35.786,80 $94.453,68 $7.867,99 $4.693,35 $4.000,00 $111.015,02
VENDEDOR A $57.436,15 $35.036,05 $92.472,20 $7.702,93 $4.594,89 $4.000,00 $ 108.770,03
VENDEDOR B $ 58.667,04 $ 35.786,89 $94.453,93 $ 7.868,01 $4.693,36 $ 4.000,00 $111.015,31
VENDEDOR C $59.077,04 $ 36.036,99 $95.114,03 $7.923,00 $4.726,16 $4.000,00 $111.763,20
VENDEDOR D $59.979,50 $ 36.587,50 $ 96.567,00 $ 8.044,03 $4.798,36 $4.000,00 $113.409,39

ADICIONAL CAJEROS "A™Y "C" $11.327,85
SRS ADICIONAL CAJEROS "B” % 44.608,67

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B ART. 18 AC. 22/06/2011 X MES $3.185,48

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEAI 5471 p!lcm

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS, $5,79 pfk]]‘l
AEHEREE ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 5,78 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 6,75 p/km
ARTICULO 237 POR ARMADO DE VIDRIERAS $2.246,95
SE ADICIONARA A LOS ARTS, 23¢ Y 36° EL. PRESENTISMO ART. 40 DEL CONVENIO 130/75

. INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL1% FOR CADA ANO DE ANTIGUEDAD

ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO).
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ANEXO II1

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO SEPTIEMBRE A OCTUBRE 2021

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TGLHUIN)

REMUNERATIVO NO REMUN.
s REMUNERACION
CATEGORIAS Basico  Complemento SAMO - presenismo | ncremente BRUTA
CCT 130/75 Regional Regional Art.40 2021 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $ 56.616,01 $ 34.535,77 $91.151,78 $ 7.592,94 $11.058,56 $109.803,28
MAESTRANZA B $ 56.779,87 $ 34.635,72 $91.415,59 $7.614,92 $11.084,78 $110.115,29
MAESTRANZA C $ 57.354,06 $ 34.985,98 $92.340,04 $7.691,93 $11.176,65 $111.208,61
ADMINISTRATIVO A $57.231,12 $ 34.910,98 $92.142,10 $ 7.675,44 $11.156,98 $110.974,52
ADMINISTRATIVO B $ 57.477,38 $ 35.061,20 $ 92.538,58 $ 7.708,46 $11.196,38 $111.443,43
ADMINISTRATIVO C $ 57.723,44 $ 35.211,30 $92.934,74 $7.741,46 $11.235,75 $111.911,95
ADMINISTRATIVO D $ 58.461,86 $ 35.661,73 $94.123,59 $ 7.840,50 $11.353,90 $113.317,99
ADMINISTRATIVO E $ 59.077,04 $ 36.036,99 $95.114,03 $7.923,00 $11.452,33 $ 114.489,36
ADMINISTRATIVO F $ 59.979,50 $ 36.587,50 $ 96.567,00 $8.044,03 $11.596,72 $ 116.207,75
CAJEROS A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $92.472,20 $7.702,93 $11.189,78 $ 111.364,92
CAJEROS B $57.723,43 $35.211,29 $92.934,72 $7.741 46 $11.235,75 $111.911,93
CAJEROS C $ 58.092,62 $ 35.436,50 $ 93.529,12 $7.790,98 $11.294,82 $112.614,91
AUXILIAR A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $92.472,20 $7.702,93 $11.189,78 $ 111.364,92
AUXILIAR B $ 57.846,35 $ 35.286,27 $93.132,62 $7.757,95 $11.255,42 $112.145,99
AUXILIAR C $59.200,11 $36.112,07 $95.312,18 $7.939,50 $11.472,02 $114.723,70
AUXILIAR ESP. A $ 57.928,60 $ 35.336,45 $ 93.265,05 §7.768,98 $ 11.268,58 $ 112.302,60
AUXILIAR ESP. B $ 58.666,88 $ 35.786,80 $ 94.453,68 $7.867,99 $11.386,70 $ 113.708,37
VENDEDOR A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $92.472,20 $7.702,93 $11.189,78 $111.364,92
VENDEDOR B $ 58.667,04 $ 35.786,89 $ 94.453,93 $ 7.868,01 $11.386,73 $ 113.708,67
VENDEDOR C $ 59.077,04 $ 36.036,99 $95.114,03 $ 7.923,00 $11.452,33 $114.489,36
VENDEDOR D $ 59.979,50 $ 36.587,50 $ 96.567,00 $8.044,03 $11.596,72 $116.207,75

ADICIONAL CAJEROS “A"Y "C” $11.327,85
AR B ADICIONAL CAJEROS "B’ $ 44.608,67

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A B ART. 18% AC. 22/06/2011 X MES % 3.185,48

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEAD! $4,71 p/km

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 5,79 p/km
ARTICULO 36®

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 5,78 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 6,75 p/km
ARTICULQ 23¢ POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.246,95

SE ADICIONARA

A LOS ARTS. 23° Y 36° EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75

ANTIGUEDAD

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1% POR CADA ANO DE

(NO ACUMULATIVO).
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ANEXO IV

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2021

AMRITO DIE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN Y TOLHUIN)

REMUNERATIVO NO REMUN.
: REMUNERACION
CATEGORIAS Basico Complemento Coﬁ:z:ar:r:z do  Presentismo ":;”;g';f[“f BRUTA
CCT 130/75 Regional Reglonal Art.40 Ac. Compl. 08721 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $ 56 616.01 $34535.77 $91151.78 $ 759294 $14154.00 $ 112 898.72
MAESTRANZA B $ 56 779.87 $ 34 635.72 $91415.59 $7614.92 $14194.97 $ 113 225.48
MAESTRANZA C $ 57 354.06 $ 34 985.98 $92340.04 $7691.93 $ 14 338.52 $114 370.48
ADMINISTRATIVO A $57231.12 $ 34 910.98 $92142,10 $ 7 675.44 $14307.78 $ 114 125.32
ADMINISTRATIVO B $ 57477.38 $ 35 061.20 $ 92 538.58 $7708.46 $14 369.35 $114 616.39
ADMINISTRATIVO C $57723.44 $35211.30 $92934.74 $7741.46 $ 14 430.86 $ 115 107.06
ADMINISTRATIVO D $ 58 461.86 $35661.73 $94 12359 $ 7 840.50 $14 61547 $ 116 579.56
ADMINISTRATIVO E $ 59 077.04 $ 36 036.99 $95114.03 $7923.00 $ 14 769.26 $ 117 806.29
ADMINISTRATIVO F $ 59 979.50 $ 36 587.50 $ 96 567.00 $85044.03 $ 14 994.88 $ 119 605.90
CAJEROS A $57436.15 $ 35 036.05 $92472.20 $7702.93 $ 14 359.04 $114 534.17
CAJEROS B $5772343 $35211.29 $92934.72 $7741.46 $ 14 430.86 $ 115 107.04
CAJEROS C $ 58 092.62 $ 35 436.50 $93 529.12 $7790.98 $14523.16 $ 115 843.25
AUXILIAR A $57436.15 $ 35 036.05 $92472.20 $7702.93 $ 14 359.04 $ 114 534.17
AUXILIAR B $ 57 846.35 $ 35286.27 $ 93 132.62 $7757.95 $ 14 461.59 $ 115 352.16
AUXILIAR C $ 59 200.11 $36112.07 $95312.18 $7939.50 $ 14 800.03 $ 118 051.71
AUXILIAR ESP. A $ 57 928.60 $ 35 336.45 $ 93 265.05 $7768.98 $ 1448215 $115516.17
AUXILIAR ESP. B $ 58 666.88 $ 35 786.80 $ 94 453.68 $ 7 867.99 $ 14 666.72 $ 116 988.39
VENDEDOR A $ 57 436.15 $ 35 036.05 $92472.20 $7702.93 $ 14 359.04 $114 534.17
VENDEDOR B $ 58 667.04 $ 35 786.89 $ 94 453.93 $ 7 868.01 $ 14 666.76 $ 116 988.71
VENDEDOR C $59077.04 $ 36 036.99 $95114.03 $7923.00 $ 14 769.26 $ 117 806.29
VENDEDOR D $ 59 979.50 $ 36 587.50 $ 96 567.00 $ 8 044.03 $ 14 994,88 $ 119 605.90
SRCTTE i ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C” $ 11 327.85
ADICIONAL CAJEROS "B" $ 44 608.67

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A “'B” ART. 187 AC. 22/06/2011 X MES %3 185.48
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADX $4,71 p/km
_ ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $5,79 p/km
BRI A ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 5,78 p/km
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS, $ 6,75 p/km

ARTICULO 23¢ POR ARMADO DE VIDRIERAS $2246.95

SE ADICIONARA

A LOS ARTS. 23° Y 36° EL. PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130,75

ANTIGUEDAD

(NO ACUMULATIVO),

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD \

Asig. Compensatoria
No Remunerativa
Convenio Regional

SE ABONA CON LOS HABERES DE DICI!-‘.M};R[-’. 2021

/




ANEXOV

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ENERO 2022

AMRBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

REMUNERATIVO NO REMUN.
- REMUNERACION
CATEGORIAS Bésico Complemento cﬂﬁ?;?;: do  Presentismo e 1 BRUTA
i . 1 G Al
CCT 130/75 Regional Reglanal Art.40 Ac. Compl, ogrz1 | SINANTI UEDAD

MAESTRANZA A $70770.01 $34535.77  $105305.78 $8771.97 $ 8 846.25 $ 122 924.00
MAESTRANZA B $70974.84 $34 635.72 $ 105 610.56 $ 8797.36 $ 8871.86 $ 123 279.77
MAESTRANZA C $ 71 692.58 $ 34 985.98 $ 106 678.56 $ 8 886.32 $ 8 961.57 $ 124 526.45
ADMINISTRATIVO A $ 71 538.90 $34910.98 $ 106 449.88 $ 8 867.28 $ 8 942.36 $ 124 259.52
ADMINISTRATIVO B $ 71 846.73 $35061.20 $ 106 907.93 $8905.43 $ 8 980.84 $ 124 794.20
ADMINISTRATIVO C $72154.30 $35211.30 $ 107 365.60 $8943.55 $9019.29 $ 125 328.44
ADMINISTRATIVO D $73077.33 $ 35 661.73 $ 108 739.06 $9 057.96 $9134.67 $ 126 931.69
ADMINISTRATIVO E $ 73 846.30 $ 36 036.99 $ 109 883.29 $9153.28 $9230.79 $ 128 267.36
ADMINISTRATIVO F $ 74 974.38 $ 36 587.50 $ 111 561.88 $9293.10 $9371.79 $ 130 226.77
CAJEROS A $71795.19 $ 35 036.05 $106 831.24 $ 8 899.04 $ 8974.40 $ 124 704.68
CAJEROS B $72154.29 $35211.29 $ 107 365.58 $ 8 943.55 $9019.29 $ 125 328.42
CAJEROS C $72615.78 $ 35 436.50 $ 108 052.28 $ 9 000.75 $ 9 076.97 $ 126 130.00
AUXILIAR A $71795.19 $35036.05 $ 106 831.24 $ 8 899.04 $8974.40 $ 124 704.68
AUXILIAR B $72307.94 $ 35 286.27 $ 107 594.21 $8962.60 $9038.49 $ 125 595.30
AUXILIAR C $ 74 000.13 $36112.07 $110112.20 $9172.35 $ 9 250.01 $ 128 534.55
AUXILIAR ESP. A $72410.75 $35336.45 $107 747.20 $8975.34 $9051.34 $ 125 773.88
AUXILIAR ESP. B $73333.60 $ 35 786.80 $ 109 120.40 $9089.73 $9166.70 $ 127 376.83
VENDEDOR A $71795.19 $ 35 036.05 $ 106 831.24 $ 8 899.04 $ 8 974.40 $ 124 704.68
VENDEDOR B $73333.80 $ 35 786.89 $ 109 120.69 $ 9 089.75 $9166.73 $ 127 377.17
VENDEDOR C $ 73 846.30 $ 36 036.99 $ 109 883.29 $9153.28 $9230.79 $ 128 267.36
VENDEDOR D $ 74 974.38 $ 36 587.50 $111 561.88 $9293.10 $9371.79 $ 130 226.77

ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C” $ 14 159.81
ARTICULO 30¢

ADICIONAL CAJEROS “B” $ 55 760.82

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A “B" ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $ 3 981.85

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 5,89 p/km

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $7,24 p/km
ARTICULO 36°

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $7,23 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS, $ 8,43 p/km
ARTICULO 23¢ POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2 808.68
SE ADICIONARA lA LOS ARTS. 237 Y 36 EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75 l

1
.. INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1% POR CADA ANO D TIGUEDAD |

ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). \ | \




ANEXO VI

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO FEBRERO 2022

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

REMUNERATIVO NO REMUN.
: REMUNERACION
CATEGORIAS Bésico Complemento Coﬁ?clg?:':; a6 Presentismo ::zre;,s:tf BRUTA
CCT 130/75 Regional Regional Art.40 Ac. Compl. 08121 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $70770.01 $ 34 535.77 $ 105 305.78 $8771.97 $ 17 692.50 $ 131 770.25
MAESTRANZA B $70974.84 $ 34 635.72 $ 105 610.56 $ 8797.36 $17 743.71 $ 132 151.63
MAESTRANZA C $ 71 692.58 $ 34 985.98 5106 678.56 $ 8 886.32 $17923.14 $ 133 488.02
ADMINISTRATIVO A $ 71 538.90 $34910.98 $ 106 449.88 58 867.28 $17 884.73 $ 133 201.88
ADMINISTRATIVO B $ 71 846.73 $35061.20 $ 106 907.93 $8905.43 $17 961.68 $ 133 775.04
ADMINISTRATIVO C $ 72 154.30 $35211.30 $ 107 365.60 $ 8 943.55 $ 18 038.57 $ 134 347.73
ADMINISTRATIVO D $73077.33 $35661.73 $108 739.06 $9 057.96 $ 18 269.34 $ 136 066.35
ADMINISTRATIVO E $ 73 846.30 $ 36 036.99 $109 883.29 $9153.28 $ 18 461.58 $ 137 498.15
ADMINISTRATIVO F $ 74 974.38 $ 36 587.50 $111561.88 $9293.10 $18 743.59 $ 139 598.57
CAJEROS A $71795.19 $ 35 036.05 $106 831.24 $ 8 899.04 517 948.80 $ 133 679.08
CAJEROS B $72154.29 $35211.29 $ 107 365.58 $8943.55 $18 038.57 $ 134 347.70
CAJERQOS C $72615.78 $ 35436.50 $ 108 052.28 $ 9 000.75 $18153.94 $ 135 206.97
AUXILIAR A $71795.19 $ 35 036.05 $106 831.24 $ 8 899.04 $ 17 948.80 $ 133 679.08
AUXILIAR B $ 72 307.94 $ 35 286.27 $107 594.21 $ 8 962.60 $ 18 076.99 $ 134 633.79
AUXILIAR C $ 74 000.13 $36112.07 $110112.20 $9172.35 $ 18 500.02 $ 137 784.56
AUXILIAR ESP. A $ 72 410.75 $ 35 336.45 $ 107 747.20 $8975.34 $ 18 102.68 $ 134 825.23
AUXILIAR ESP. B $ 73 333.60 $ 35 786.80 $109 120.40 $9089.73 $18333.40 $ 136 543.53
VENDEDOR A $71795.19 $ 35 036.05 $ 106 831.24 $ 8 899.04 $ 17 948.80 $ 133 679.08
VENDEDOR B $ 73 333.80 $ 35 786.89 $109 120.69 $9089.75 $ 18 333.45 $ 136 543.90
VENDEDOR C $ 73 846.30 $ 36 036.99 $ 109 883.29 $9153.28 $ 18 461.58 $ 137 498.15
VENDEDOR D $ 74 974.38 $ 36 587.50 $ 111 561.88 $9293.10 $ 18 743.59 $ 139 598.57

ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C” $ 14 159.81
s ADICIONAL CAJEROS "B $ 55 760.82

FALTANTE DE CAJA CAJEROQ/A "B ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES % 3 981.85

ADIC, AYUDANTE DE CHOFER PRIMERCS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 5,89 p/km

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 7,24 p/km
AREIC DO ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $7,23 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS, $ 8,43 p/km
ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2 B08.68

SE ADICIONARA

A LOS ARTS. 23° ¥ 36° EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75

ANTIGUEDAD

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONALEN EL 1% POR CADA ANO DE ANT#‘.I:[EDAD

(NO ACUMULATIVO).

/i, B




ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MARZO 2022

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTE RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN Y TOLHUIN)

ANEXO VII

REMUNERATIVO NO REMUN.
, REMUNERACION
CATEGORIAS Basico Complemento coﬁfﬁ.::‘ do  Presentismo '”:ﬁ:;":" BRUTA
CCT 130/75 Regional Regional Art.40 2021 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $70 770.01 $43169.71 $113 939.72 $9491.18 $ 9 058.56 $ 132 489.46
MAESTRANZA B $ 70 974.84 $ 43 294.65 $114 269.49 $9518.65 $9084.78 $ 132 872.92
MAESTRANZA C $71692.58 $43 73247 $115 425.05 $9614.91 $9176.65 $ 134 216.60
ADMINISTRATIVO A $ 71 538.90 $43638.73 $115177.63 $9594.30 $9156.98 $ 133 928.90
ADMINISTRATIVO B $ 71 846.73 $ 43 826.50 $115673.23 $ 9 635.58 $9196.38 $ 134 505.19
ADMINISTRATIVO C $72154.30 $44014.12 $ 116 168.42 $9676.83 $9235.75 $ 135 081.00
ADMINISTRATIVO D $73077.33 $44 577.17 $117 654.49 $ 9 800.62 $9353.90 $ 136 809.01
ADMINISTRATIVO E $ 73 846.30 $ 45 046.24 $118 892.54 $9903.75 $9452.33 $ 138 248.62
ADMINISTRATIVO F $ 74 974.38 $ 45 734.37 $120708.74  $10055.04 $9596.72 $ 140 360.50
CAJEROS A $71795.19 $ 43 795.06 $ 115 590.25 $9628.67 $9189.78 $ 134 408.70
CAJEROS B $72154.29 $44014.12 $116 168.40 $9676.83 $9235.75 $ 135 080.98
CAJEROS C $72615.78 $44 295,62 $116 911.40 $9738.72 $9294.82 $ 135 944.94
AUXILIAR A $ 71 795.19 $43 795.06 $ 115 590.25 $9628.67 $9189.78 $ 134 408.70
AUXILIAR B $ 72 307.94 $44107.84 $116 415.78 $9697.43 $9255.42 $ 135 368.63
AUXILIAR C $ 74 000.13 $ 45 140.08 $119 140.20 $9924.38 $9472.02 $ 138 536.60
AUXILIAR ESP. A $ 7241075 $44170.56 $ 116 581.31 $9711.22 $9268.58 $135561.11
AUXILIAR ESP. B $ 73 333.60 $ 44 733.50 $118 067.10 $9834.99 $ 9 386.70 $ 137 288.79
VENDEDOR A $71795.19 $43795.06 $ 115 590.25 $9628.67 $9189.78 $ 134 408.70
VENDEDOR B $73333.80 $44 733.62 $118 067.42 $9835.02 $9386.73 $ 137 289.16
VENDEDOR C $ 73 846.30 $45046.24 $ 118 892.54 $9903.75 $9452.33 $ 138 248.62
VENDEDOR D $74974.38 $45734.37 $ 120 708.74 $ 10 055.04 $9596.72 $ 140 360.50

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $ 14 159.81
e ADICIONAL CAJEROS "B" $ 55 760.82

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A B ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $ 3 981.85

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 5,89 p/km

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 7,24 p/km
ARTIGULQ SoF ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $7,23 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,43 p/km
ARTICULO 23¢ POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2 808.68

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23° Y 36° EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75
.. INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL1% POR CADA ANO DE ANTIGUEPAD
ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO), r

) e : PE(;O
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ANEXO VIII
ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ABRIL 2022
AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIG GRANDE (INCLUYE S4N SEBASTIAN ¥ TOLHUIN
REMUNERATIVO NO REMUN.
REMUNERACION
CATEGORIAS Bésico Complemento Coﬁ:;::l::do Presentismo '“mem BRUTA
# i¥ ]
CCT 130/75 Regional Regional Art.40 Compl. 0&/21 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $ 79 82857 $43169.71 $122 998.28 $10245.76 $2762.86 $136 006.90
MAESTRANZA B % 80 059.62 $43 294.65 $123 354.27 $1027541 $2770.86 $ 136 400.54
MAESTRANZA C $ 80 869.21 $43 73247 $124 601.68 $ 10 379.32 $279887 $137 779.87
ADMINISTRATIVO A $ 80 695.88 $43638.73 $124 334.61 $ 10 357.07 $279288 $ 137 484.56
ADMINISTRATIVO B $81043.10 %43 826.50 %124 869.61 $ 10 401.64 $2804.90 $138076.14
ADMINISTRATIVO C $ 81 390.07 $44014.12 $125 404.19 $10 446.17 $2816.91 $ 138 667.27
ADMINISTRATIVO D $82431.23 $44577.17 $127 008.40 $ 10 579.80 $285294 $140441.14
ADMINISTRATIVO E $ 83 298.61 $45046.24 $128 344.56 $10691.13 $2882.96 $14191894
ADMINISTRATIVO F $ 84 571.10 $45734.37 $130 305.46 10 854.45 $2927.00 % 144 086.91
CAJERCS A $ 80 98496 $ 43 795.06 $124 780.03 $10 394.18 $2802.88 %137 977.09
CAJEROS B $ 81 390.02 $44014.12 $125 404.13 $10 446.16 $2816.90 $ 138 667.20
CAJEROS C $81910.60 $44 295,62 $126 206.22 $10512.98 $2834.92 $ 139 554.12
AUXILIAR A $ B0 984 .96 $43795.06 %124 7580.03 $10394.18 $ 280288 $137977.09
AUXILIAR B $ 8156336 $44 107,84 $125 67120 $ 10 46841 $2822.90 $138 962,52
AUXILIAR C $83472.16 $ 45 140.08 $128612.24 $10713.40 $ 2 B8B.97 $ 142 214.60
AUXILIAR ESP. A $ 8167933 $ 44 170.56 %125 849.589 $ 10 483.30 $2826.92 $139 160.11
AUXILIAR ESP. B $ 82 720.30 $ 44 733.50 $127 453.80 $10616.90 $286294 $140933.64
VENDEDOR A 5 80 984.96 $ 43 795.06 5124 780.03 $ 10 394.18 $2802.88 $137977.09
VENDEDOR B $ 8272051 $ 44 733.62 $127 454.13 $10616.93 $ 286295 $140934.01
VENDEDOR C $ 83 298.61 $45046.24 $128 344.86 $10691.13 $ 288296 $141 91894
VENDEDOR D $ 84 571.10 $45734.37 $130 305.46 $ 10 854.45 $2927.00 $ 144 086.91

ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C” $15972.26
ARTICULO 30¢

ADICIONAL CAJEROS "B $ 62 898,21

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B ART. 187 AC. 22/06/2011 X MES $449153

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 6,64 p/km

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS, $ 8,17 p/km
ARTICULO 36°

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA S5EDE DEL EMPLEADOR $8,16 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $9,51 p/km
ARTICULO 23¢ POR ARMADO DE VIDRIERAS $3168.20
SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23 ¥ 36¢ EL PRESENTISMO ART. 40 DEL CONVENIO 130,75

> INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1% FOR CADA ANO DE ANTIGUEDAD ;

ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). [

1F-H02407225589093 U FrRNRNRY RTAM T
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ANEXO IX

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MAYO 2022

AMEITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIQ GRANDEINCLUYE SAN SEBASTLAN Y TOLHTIN

REMUNERATIVO NO REMUN.
REMUNERACION
CATEGORIAS Basico Complemento Co::oli:l: o Presentismo '”:::;‘;‘“ BRUTA
CCT 130175 Regicnal Reglonal Art 40 Compl. 0821 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $79 828,57 $43169.71 $122998.28 $10245.76 $5525.72 $138 769.76
MAESTRANZA B $ 80 059.62 $ 43 294.65 $123 354.27 $10275.41 $5541.72 $139171.40
MAESTRANZA C $ 80 869.21 $43732.47 $124 601.68 $10379.32 $5597.74 $140 578.74
ADMINISTRATIVO A $ 80 695.88 $43638.73 5124 334.61 $10357.07 $ 5 585.76 $140277.44
ADMINISTRATIVO B $81043.10 $ 43 826.50 $ 124 869.61 $10 401.64 $5609.79 $140 881.04
ADMINISTRATIVO C $ 81 390.07 $44014.12 $125 404.19 $10 446.17 $5633.82 $141 484.18
ADMINISTRATIVO D $8243123 $44 577.17 $ 127 008.40 $10579.80 $5705.88 $143 294.08
ADMINISTRATIVO E $ 83 298.61 $45046.24 $128 344.86 51069113 $5765.91 $ 144 801.89
ADMINISTRATIVO F $ 84 571.10 $45734.37 $130305.46 %10 854.45 $5854.00 $147 013.91
CAJEROS A 580 984.96 $ 43 795.06 $ 124 780.03 $10394.18 $5605.76 $ 140 779.97
CAJEROS B $ 81 390.02 $44014.12 $125404.13 $10 446.16 $5633.80 $141 484.09
CAJEROS C $81910.60 544 295.62 5126 206.22 $10512.98 $5669.84 $142 389.04
AUXILIAR A $ 80 984.96 $ 43 795.06 $124 780.03 $10394.18 %5 605.76 $ 140 779.97
AUXILIAR B $ 81 563.36 $ 44 107.54 $125671.20 $ 10 468.41 $5645.81 $141 785.42
AUXILIAR C $H3472.16 $ 45 140.08 $128612.24 $10713.40 $5777.94 $ 145 103.58
AUXILIAR ESP. A $81679.33 544 170.56 $ 125 549.89 $10 483.30 $5653.84 $ 141 987.02
AUXILIAR ESP. B $ 8272030 $ 44 733.50 $127 453.80 $10616.90 $5725.89 $ 143 796.58
VENDEDOR A $ 80 984.96 $ 43 795.00 $124 780.03 $10394.18 %5605.76 $ 140 779.97
VENDEDOR B $ 8272051 %44 733.62 $127454.13 $1061693 $5725.90 $143 796.96
VENDEDOR C $83 29561 $ 45 046.24 $128 344.86 $10691.13 $576591 $ 144 801.89
VENDEDOR D $ 84 571.10 $45734.37 $ 130 305.46 $ 10 854.45 $5854.00 $147 013.91

ADICIONAL CAJEROS “A” Y "C” $15972.26
ARTIEULO. 50 ADICIONAL CAJEROS "B $ 6289821

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $4 491,53

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMERCS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $6,64 p,fkm

A ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $8,17 p/lcm

ARTIIELO 5 ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $8,16 p/km

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $9,51 p/km
ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $3168.20
SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23 Y 367 EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75

i INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD f

ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). \

TF-H0 20220589099 Fr RVRIOMRY RT#MT
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JUNIO 2022

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN ¥ TOLHUIN)

ANEXO0O X

REMUNERATIVO
» REMUNERACION
CATEGORIAS Basico Complemento Coﬁ?;arrr:; i Presentismo BRUTA
CCT 130/75 Regional Regional Art.40 SIN ANTIGUEDAD

MAESTRANZA A $ 79.828,57 $ 48.695,43 $128.524,00 $10.706,05 $ 139.230,05
MAESTRANZA B $ 80.059,62 $ 48.836,37 $128.895,99 $10.737,04 $139.633,02
MAESTRANZA C $ 80.869,21 $49.330,22 $130.199,42 $10.845,61 $ 141.045,03
ADMINISTRATIVO A $ 80.695,88 $49.224,49 $129.920,37 $10.822,37 $140.742,73
ADMINISTRATIVO B $81.043,10 $49.436,29 $130.479,40 $10.868,93 $141.348,33
ADMINISTRATIVO C $ 81.390,07 $49.647,94 $131.038,01 $10.915,47 $ 141.953,48
ADMINISTRATIVO D $82.431,23 $ 50.283,05 $132.714,28 $11.055,10 $ 143.769,38
ADMINISTRATIVO E $83.298,61 $ 50.812,15 $134.110,77 $11.171,43 $ 145.282,19
ADMINISTRATIVO F $84.571,10 $ 51.588,37 $136.159,46 $11.342,08 $ 147.501,55
CAJEROS A $ 80.984,96 $ 49.400,83 $130.385,79 $10.861,14 $ 141.246,93
CAJEROS B $ 81.390,02 $49.647,91 $131.037,93 $10.915,46 $ 141.953,39
CAJEROS C $81.910,60 $49.965,46 $ 131.876,06 $10.985,28 $ 142.861,33
AUXILIAR A $ 80.984,96 $ 49.400,83 $130.385,79 $10.861,14 $141.246,93
AUXILIAR B $ 81.563,36 $ 49.753,65 $131.317,01 $10.938,71 $ 142.255,72
AUXILIAR C $83.472,16 $ 50.918,02 $134.390,18 $11.194,70 $ 145.584,88
AUXILIAR ESP. A $81.679,33 $49.824,39 $131.503,73 $ 10.954,26 $ 142.457,99
AUXILIAR ESP. B $ 82.720,30 $ 50.459,38 $133.179,68 $11.093,87 $144.273,55
VENDEDOR A $ 80.984,96 $49.400,83 $130.385,79 $10.861,14 $141.246,93
VENDEDOR B $ 82.720,51 $ 50.459,51 $133.180,03 $11.093,90 $144.273,92
VENDEDOR C $ 83.298,61 $50.812,15 $134.110,77 $11.171,43 $ 145.282,19
VENDEDOR D $ 84.571,10 $ 51.588,37 $ 136.159,46 $11.342,08 $ 147.501,55
ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $15.972,26

ARTICOED ¢ ADICIONAL CAJEROS "B $ 62.898,21
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B ART. 18% AC. 22/06/2011 X MES $4.491,53
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS, DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 6,64 p/km
; ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,17 p/km
ARTICULD 5 ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,16 p/km
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $9,51 p/km

ARTICULO 23¢ POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 3.168,20

SE ADICIONARA

A LOS ARTS. 23° Y 36 EL PRESENTISMO ART. 40° DEL CONVENIO 130/75

ANTIGUEDAD

(NO ACUMULATIVO).

A

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONALEN EL1% POR CADA ANO DE -‘\N'I'IGUKD»ED
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